
Програма Механизам за граѓанска отпорност (МГО) за непарична поддршка на граѓанските организации што се 
спроведува во рамки на проектот „Техничка помош за подобрување на овозможувачката средина за граѓанските 

организации во Република Северна Македонија“ финансиран од ЕУ. 

Референтен број: IPA/2019/413-168/EUCRM 
  

Шифра на 
договор 

Апликант 
Времетраење 

на акцијата 
Регион на 

спроведување 
Одобрен 

буџет 
Име на акцијата 

CRM-0088 
Центар за управување 

со знаење (ЦУЗ) 
6 месеци 

На ниво на целата 
земја 

20.000,00 
евра 

Дигитална деценија и квалитет на јавните е-услуги во Северна 
Македонија 

CRM-0097 

Форум - Центар за 
стратиски 

истражувања и 
документација 

8 месеци 
На ниво на целата 
земја 

20.000,00 
евра 

Младинскиот активизам против корупцијата: вклученост и 
учество 

CRM-0095 

Здружение за 
образование на 

возрасни ЦЕНТАР ЗА 
ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ 

- Скопје 

6 месеци 

Североисточен, 
Полошки, Југозападен 
и Скопски (Куманово, 
Тетово, Охрид и 
Карпош) 

19.558,00 
евра 

CARE - Процена на способноста за реинтеграција и јакнење 

CRM-0048 
Здружение на граѓани 

РУБИКОН Скопје 
7 месеци 

Источен и Југозападен 
(Берово, Пехчево, 
Виница, Делчево, 
Кочани, Македонски 
Брод, Дебар) 

19.610,00 
евра 

Сите во акција за безбедни училишта 

CRM-0045 
Сојуз за младинска 

работа 
7 месеци 

Североисточен, 
Источен, Југоисточен, 
Вардарски, 
Пелагониски (Штип, 
Струмица, Демир 
Капија, Крива Паланка, 
Делчево, Неготино, 
Дојран, Крушево, 
Росоман, Свети 
Николе) 

19.984,00 
евра 

Дом на млади во секоја општина 

CRM-0038 

ЦЕНТАР ЗА 
ЕВРОПСКА 
ГРАЃАНСКА 

ИНИЦИЈАТИВА 

7 месеци 
Источен (Кочани, 
Зрновци и Чешиново 
Облешево) 

19.930,00 
евра 

Унапредување на подготовката и спроведувањето на 
програмските документи преку зајакнување на капацитетите за 
меѓусекторска соработка и спроведување на пристапот заснован 
на човековите права 



CRM-0114 

Џастис Дефендерс – 
Радовиш 

Justice Defenders-
Radovsh 

4 месеци 
Источен и Пелагониски 
(Радовиш и Битола) 

9.087,01 
евра 

Сите сме кршливи 

CRM-0026 
Центар за еколошка 

демократија 
ФЛОРОЗОН Скопје 

8 месеци 

На ниво на целата 
земја (Скопје, Тетово, 
Куманово, Кичево, 
Битола, Штип и 
Струмица) 

19.826,00 
евра 

Зелена претставка за еколошка правда 

CRM-0121 

Асоцијација за 
згрижување и 
вдомување на 

бездомни животни 
„Бездомни животни 
без граници“ Скопје 

8 месеци Скопски 
10.500,00 
евра 

Процена на влијанието на Регулативата за употребата на 
Законот за заштита и благосостојба на животните: Јакнење на 
релевантните чинители во инклузивното креирање јавни 
политики преку регулаторните механизми 

CRM-0110 

Организација за 
дијалог и афирмација 
на средношколците и 
студентите – ОДАСС 

5 месеци 
На ниво на целата 
земја 

15.675,00 
евра 

Подготвени, проактивни и совесни млади (PPAY) 

CRM-0065 
Граѓанска иницијатива 

на жени ГИЖ Свети 
Николе 

7 месеци 
Вардарски (Свети 
Николе и Лозово) 

19.707,00 
евра 

Вклучете се, бидете гласни - против маргинализацијата 

CRM-0109 
ГО „КАБ Струга 2017“ 

Струга Северна 
Македонија 

6 месеци 
Југозападен (Охрид и 
Струга) 

14.920,00 
евра 

Земете ја иднината во свои раце 

CRM-0076 

ЗДРУЖЕНИЕ ЗА 
АФИРМАЦИЈА НА 

ДИГИТАЛНАТА 
КУЛТУРА – QR 
ОПШТЕСТВО, 

БИТОЛА 

6 месеци Пелагониски (Битола) 
19.996,00 
евра 

База на вештини - QR Пракса 

CRM-0079 
Здружение за рурален 

развој ЈАВОР - 
Зрновци 

8 месеци 

Североисточен и 
Вардарски (Берово, 
Пехчево, Виница, 
Делчево, Македонска 
Каменица, Виница, 
Кочани, Зрновци, 
Чешиново, Облешево, 
Штип, Карбинци, 
Пробиштип и Свети 
Николе) 

19.820,00 
евра 

Одржливо управување со растителни остатоци во 
земјоделството 



CRM-0122 
Здружение ЖЕНА 

Делчево 
8 месеци 

Источен (Делчево, 
Берово и Пехчево) 

20.000,00 
евра 

Не на семејното насилство 

CRM-0041 
ГРИН-ОРГ-КО 

КОЧАНИ 
6 месеци 

Источен и Скопски 
(Кочани и Скопје) 

19.220,00 
евра 

Внимание наместо невнимание за биодиверзитетот на 
Осоговските Планини 

CRM-0025 

Здружение за развој 
на човечките, 
демократски и 

економски вредности 
СУНА Хелти лајф 

Скопје 

9 месеци  Скопски (Кисела Вода) 
20.000,00 
евра 

Healthy Me! Поддршка на менталното здравје кај младите преку 
решавање проблеми и комуникација 

CRM-0054 
Регионален центар за 

застапување 
8 месеци Источен (Делчево) 

20.000,00 
евра 

Силни организации за одржлив локален развој 

CRM-0042 

ЗДРУЖЕНИЕ ЗА 
ЗАШТИТА НА 
ЖИВОТНАТА 

СРЕДИНА ЕКО 
ГЕРИЛА ПРЕСПА - 

РЕСЕН 

7 месеци Пелагониски (Ресен) 
19.850,00 
евра 

СОВЕТНИК ЗА Е-ОПШТЕСТВО 

CRM-0118 „Together Macedonia“ 5 месеци Пелагониски (Битола) 
19.025,00 
евра 

Битола - Град на мултикултурализмот 

CRM-0014 

 СПОРТСКО 
РЕКРЕАТИВЕН КЛУБ 

КОНДИЦИОНЕН 
ТРЕНЕР СКОПЈЕ 

8 месеци 
Скопски и Пелагониски 
(Скопје, Битола и 
Крушево) 

19.650,00 
евра 

COOPSPORTS - Gr8tness of sport 

CRM-0106 
Фондација за локален 
развој и демократија-

Фокус 
5 месеци Вардарски (Велес) 

19.980,00 
евра 

Иднината сум исто така и јас 

CRM-0103 
Здружение КРЕАТОР 

Куманово 
7 месеци 

Североисточен 
(Куманово) 

18.765,00 
евра 

Подготвен/а сум! I AM READY! 

CRM-0072 
Здружение на 

правници ЛЕГАЛ 
ТИНК - Штип 

6 месеци 

Источен (Штип, Кочани, 
Карбинци, Пробиштип, 
Виница, Чешиново-
Облешево, Зрновци, 
Берово, Делчево, 

18.288,00 
евра 

Мобилни тимови за заштита на човековите права 



Пехчево и Македонска 
Каменица) 

CRM-0074 
Институт за јавни 
политики Арбен 

Џафери 
8 месеци Скопски 

20.000,00 
евра 

Следење на правичната застапеност 

CRM-0061 
Здружение Лидери за 
едукација, активизам 

и развој, Скопје 
7 месеци 

На ниво на целата 
земја 

19.980,00 
евра 

YOU(TH) ARE ALLRIGHT! 

CRM-0063 
Регионален центар за 

одржлив развој 
8 месеци Југоисточен (Гевгелија) 

15.797,00 
евра 

Биди дел од системот! 

CRM-0024 

Иницијативи за 
граѓански 

интеграции ИГИ 
Гостивар 

7 месеци Полошки 
18.864,00 
евра 

Препознај, адресирај и запри го семејното насилство 

CRM-0027 
Хуманитарно 

Здружение МАЈКА 
8 месеци 

Североисточен 
(Куманово) 

18.035,00 
евра 

Силни жени - силно општество 

CRM-0094 

ЗДРУЖЕНИЕ НА 
ЗЕМЈОДЕЛЦИ АГРО-

МАЏО, СЛАВЕЈ, 
ОПШТИНА 

КРИВОГАШТАНИ 

7 месеци 
Пелагониски (Прилеп и 
Кривогаштани) 

20.000,00 
евра 

Вклучување на руралното население во процесите на 
одлучување на локално ниво - основа за градење демократско и 
децентрализирано општество 

CRM-0078 
Подготвеност за 

Европа (ПЕ) 
6 месеци 

На ниво на целата 
земја 

19.960,00 
евра 

Заедно сме посилни во дигиталниот свет 

CRM-0047 
Центар за едукација, 
култура и активизам 

МУЛТУС 
8 месеци 

Југоисточен (Гевгелија, 
Богданци, Валандово и 
Дојран) 

18.425,00 
евра 

Работи што можеби не ги знаеме за нашето виртуелно 
однесување 

CRM-0117 
ЕКО ПРАВДА 

Валандово 
6 месеци 

На ниво на целата 
земја 

17.960,00 
евра 

Изработка на „Peticija.mk“ иновативна локална платформа за 
петиции 

CRM-0115 
ОРГАНИЗАЦИЈА НА 
ЖЕНИ - ОПШТИНА 

ВЕЛЕС 
6 месеци Вардарски (Велес) 

19.925,00 
евра 

Силни граѓански организации на жени, отпорно општество 

CRM-0102 

Здружение за 
напредок, поддршка и 

одржлив развој на 
жени ЕПЛ ТРИ 

6 месеци Скопски (Чаир) 
19.940,00 
евра 

Зајакната жена - отпорно општество (SWRS) 



CRM-0119 

Центар за интеграција 
на млади 

МЛАДИНСКИ СОН 
СТРУГА 

6 месеци Југозападен (Струга) 
20.000,00 
евра 

Еднакви можности во културата за сите етнички заедници во 
Струга 

CRM-0017 
Центар за развој на 
заедницата „Светла 

иднина“ Кочани 
8 месеци Источен (Кочани) 

19.580,00 
евра 

Зајакнати граѓански организации - основа за видливи резултати 
кај ромската заедница 

CRM-0091 

Здружение за заштита 
и унапредување на 
животната средина 

„Еко-Живот“ 
Кавадарци 

8 месеци 
Вардарски (Кавадарци 
и Росоман) 

18.840,00 
евра 

Одржливост на НВО преку локални акции за поздрава и почиста 
животна средина во општина Кавадарци и во регионот 

CRM-0057 

НВО ИНСТИТУТ ЗА 
ДОБРО ВЛАДЕЕЊЕ И 

ПОЛИТИКИ ВО 
ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА И 

КЛИМАТСКИТЕ 
ПРОМЕНИ СКОПЈЕ 

6 месеци Скопски 
19.950,00 
евра 

Унапредување на доброто владеење во животната средина и 
климатските промени 

CRM-0113 

НВО Спортско 
друштво ИТК 

Македонија – Карпош, 
Скопје 

5 месеци 
Скопски (Скопје и 
Карпош) 

14.205,00 
евра 

Пливачки активности за лица со атипичен развој 

CRM-0055 

Национално 
здружение за помош и 
поддршка на лица со 
мултипла склероза - 

Национално 
здружение за МС, 

Скопје 

6 месеци 

Низ целата земја 
(Крива Паланка, Штип, 
Струмица, Скопје, 
Кавадарци, Гостивар, 
Битола и Охрид) 

19.995,00 
евра 

Инклузија преку информирање 

CRM-0037 

ЗДРУЖЕНИЕ ЗА 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 

СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ 
- СОЦИО 

6 месеци Полошки (Гостивар) 
13.090,00 
евра 

Социо за иновации во социјалните услуги во заедницата 

CRM-0013 
Еколошко здружение 

Еко акција 
7 месеци Полошки (Тетово) 

19.500,00 
евра 

Подобрување на видливоста на НВО 

CRM-0030 ХУТА Тетово 8 месеци Полошки (Тетово) 
5.000,00 
евра 

Виртуелен музеј Тетово 



CRM-0108 
Центар за одржлив 

развој АЛКА 
6 месеци 

На ниво на целата 
земја 

20.000,00 
евра 

Граѓанските организации ги зајакнуваат регионалните врски за 
спроведување на зелената агенда во Западен Балкан (CSOs for 
GAWB) 

CRM-0101 

Здружение на лица со 
церебрална парализа 
и други попречености 

- Велес 

5 месеци 
Вардарски и 
Југозападен (Велес и 
Охрид) 

19.900,00 
евра 

Еднаквост за сите 

CRM-0044 

Доброволното 
противпожарно 
друштво Свети 

Николе 

7 месеци 
Вардарски (Свети 
Николе) 

19.950,00 
евра 

Преку мрежа на доброволни противпожарни друштва, до 
подобра цивилна заштита на луѓето и природата во Република 
Северна Македонија 

CRM-0099 

Здружение на 
производители на 

органски производи 
„Аронија“ Делчево 

8 месеци Источен (Делчево) 
16.697,00 
евра 

Произведи храна во склад со природата 

CRM-0001 

ИЗВИДНИЧКИ ОДРЕД 
„ДИМИТАР ВЛАХОВ“ 

ВЕЛЕС, СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

7 месеци 
Вардарски (Велес и 
Чашка) 

14.002,00 
евра 

LINK-UP! Регионална мрежа, развиена од млади за млади, 
обединети во обнова на мостови и создавање партнерства 

 


